
 

 

                                             DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 N. Reg. Int/P.O. 1    33 

  del    28/05/2020 

 N. Reg. Gen.  228 

 del   28/05/2020 

 

  OGGETTO: Impegno di spesa parcella avv. Pier Luigi Cappello, ricorso 

TAR Cangemi Calogero / Comune di Naro.  

 

 
 

                              I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S S O  C H E : 

- In data 09/05/2020, è stato notificato , al Comune di Naro, in persona del Sindaco pro-tempore e 

del Capo Settore Tecnico, da parte del Signor Cangemi Calogero,  ricorso  innanzi al TAR di 

Palermo; 

 

-  con tale ricorso si chiede l’annullamento: 

 

1 ) del provvedimento prot n. 6013 del 06/05/2020, notificato il 07/05/2020, con il quale il Capo 

Settore Tecnico del Comune di Naro, ha disposto per il giorno 12/05/2020, l’immissione in 

possesso del manufatto sito a Naro in C.da Canalicchio, 

 

2 ) dell’ordinanza di demolizione n. 89 del 30/07/1999 e dei successivi provvedimenti sanzionatori, 

 

3 ) di ogni altro atto e/o provvedimento connesso a quello impugnato, 

 

4 ) con tale ricorso si chiede inoltre, ex art 56 c.p.a, al Presidente del TAR in via cautelare, inaudita 

altera parte,  la sospensione degli effetti dei provvedimenti impugnati; 

 



- in data 12/05/2020 è stato notificato da parte del TAR decreto n. 618/2020, con il quale il 

Presidente  ha accolto la domanda di misura cautelare del signor Cangemi, ed ha fissato per la 

trattazione del merito, la camera di consiglio del 10 giugno 2020; 

 

- con deliberazione di Giunta n. 20 del 14/05/2020, il Comune di Naro ha autorizzato la costituzione 

in giudizio e con determinazione dirigenziale n. 215 del 18/05/2020 è stato conferito incarico, quale 

difensore del Comune di Naro, all’Avv. Pier Luigi Cappello;  

 

- con la medesima determinazione dirigenziale, all’ avv. Cappello è stato erogato un acconto di euro 

1.000,00 con riserva di integrare lo stanziamento impegnato, dopo l’invio, da parte del 

professionista, dello schema di parcella presuntiva per tutto il procedimento; 

 

- con nota in atti al prot. n. 6921 del 27/05/2020, l’Avv. Pier Luigi Cappello ha trasmesso schema di 

parcella presuntiva per tutto il procedimento per un ammontare lordo di euro 6.830,15: 

 

  DATO ATTO CHE: 

 

- per l’incarico conferito al legale Pier Luigi Cappello, giusta determinazione dirigenziale n. 215 del 

18/05/2020, assunta in esecuzione della deliberazione giuntale n. 20 del 14/05/2020, occorre 

procedere all’impegno della spesa che, detratto l’acconto corrisposto di euro 1.000,00 , ammonta ad 

euro 5.830,15; 

VISTI: 

-   la determinazione dirigenziale di conferimento incarico ed erogazione acconto n. 215 18/05/2020\; 

-   il prospetto di liquidazione, prot. n. 6921 del 27/05/2020; 

-  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari in sede   

   di deliberazione giuntale di incarico; 

-   la D.S. n. 48 del 2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge    

    142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  Di  impegnare a favore dell’Avv. Pier Luigi Cappello la somma di  € 5.830,15, per l’incarico       

   conferitogli con determinazione dirigenziale n. 215 del 18/05/2020; 

 

-  Di imputare tale importo al   Cap. 10120801  art. 1  del bilancio del Comune di Naro. 

 

 

             IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                   ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Piero Corbo ) 

 

 


